
CADERNO 3  7SEXTA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2011

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 254224
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 234152

CONVÊNIO: 2
Exercício: 2011
Objeto: Reforma e adequação da atual estrutura de pronto 
atendimento do Hospital Divina Providência. 
Valor Total: 32.000,00
Assinatura: 18/05/2011
Vigência: 18/05/2011 a 18/08/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    445039              0103000000          
Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Privado: Instituto Pobres Servos da Divina 
Providência
Endereço: Av. João Paulo II, s/n
CEP. 67200000 - Marituba/PA
Concedente: Secretaria de Estado de Saúde Pública
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 254205

ERRATA
FICA RETIFICADO NA PORTARIA N° 469/10.03.2011, 
PUBLICADA NO DOE DE Nº 31.874 de 16.03.2011, QUE 
CEDEU A SERVIDORA ELAINE CRISTINE COSTA MOREIRA, O 
SEGUINTE;
ONDE SE LÊ: A CONTAR DE 01.03.2011, COM ÔNUS PARA O 
ÓRGÃO DE ORIGEM.
LEIA-SE: A CONTAR DE 01.07.2011, COM ÔNUS PARA O 
ÓRGÃO DE DESTINO.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM 07.07.2011
ANA CONCEIÇÃO CARDOSO BEZERRA
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS / 
SESPA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 254250

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 53/2011

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de Locação de Veículo a serem utilizados para 
locomoção dos servidores da Secretaria Estadual de Saúde 
Pública/SESPA, pelo período de 12(doze) meses.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: AVISO DE ADIAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 053/2011/SESPA. COM NOVA DATA PARA ABERTURA, DIA 
21/07/2011
Responsável pelo certame: CLAUDIO DOS SANTOS SILVA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 21/07/2011
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545340000       339039                 0103000000          Estadual
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 254329

                                              PORTARIA N° 672 DE 04 DE 
JULHO DE 2011

A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 
17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, o item II, da PORTARIA N°1447/ 
17.06.2011, publicado no DOE n° 31.948 de 04.07.2011, 
que designou a servidora MARIA OLGAIZE PEREIRA MACIEL, 
matrícula nº726532/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, lotada 
no 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, para exercer a Função 
Gratificada de SECRETÁRIO DE CENTRO DE SAÚDE, padrão FG-
3.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM 07.07.2011.
ANA CONCEIÇÃO CARDOSO BEZERRA
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS / 
SESPA

LICENÇAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 254317

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

DIVISÃO DE DIREITOS E VANTAGENS
LICENÇA SAÚDE:

L.M. 112622A/2 – 09.06.2011
NOME : ERIKA OZELA AUGUSTO
MATRICULA : 5888906

CARGO : NUTRICIONISTA
LOTAÇÃO : UR PSICOSSOCIAL
PERÍODO : 06.06.2011 a 25.06.2011 .

L.M. 112508A/1 – 08.06.2011
NOME : BENILDA CLAUDIA CORREA
MATRICULA : 5141540-1
CARGO : AUXILIAR DE INFORMÁTICA NA ÁREA DE SAÚDE
LOTAÇÃO : CS ICOARACI
PERÍODO : 01.06.2011 a 30.06.2011 .

L.M. 112468A/1 – 07.06.2011
NOME : LILIA MARIA MENEZES VIEIRA ANDRADE
MATRICULA : 5139589-1
CARGO : PEDAGOGO
LOTAÇÃO : PROVISÓRIO
PERÍODO : 30.05.2011a 10.06.2011 .

L.M. 112477A/1 – 07.06.2011
NOME : ANNA GORETT GOMES TRINDADE DA GLÓRIA
MATRICULA : 57193933-1
CARGO : 57193933-1
LOTAÇÃO : CS MARCO
PERÍODO : 16.05.2011 a 30.06.2011.

L.M. 112466A/1 – 07.06.2011
NOME : MARILENE NASCIMENTO
MATRICULA : 57206498-1
CARGO : AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
LOTAÇÃO : HRAS
PERÍODO : 01.06.2011 a 20.06.2011 .

L.M. 112454A/1 – 07.06.2011
NOME : ISRAELLE DE NAZARÉ MERCO DA COSTA
MATRICULA : 57234086
CARGO : TECNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO : HRAS
PERÍODO : 03.06.2011 a 12.06.2011 .

L.M. 112457A/1 – 07.06.2011
NOME : ANTONIO FRANCISCO DOS SANTOS
MATRICULA : 726303-1
CARGO : AUXILIAR DE REABILITAÇÃO
LOTAÇÃO : UR PSICOSSOCIAL
PERÍODO : 01.06.2011 a 15.06.2011 .

L.M. 112411A/1 – 07.06.2011
NOME : LAZARO GOMES DE MESQUITA
MATRICULA : 723002-1
CARGO : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO : URE PRESIDENTE VARGAS
PERÍODO : 02.06.2011 a 16.06.2011.

RESUMO DE PORTARIAS:
PORT: Nº. 359/06.07.2011 - DETERMINAR

NOME : ELIANE CORRÊA DE OLIVEIRA
MATRICULA : 57174228
CARGO : AGENTE DE PÓRTARIA
LOTAÇÃO : DIVISÃO DE CONTROLE DE CARGOS
TRIÊNIO : 07.08.2006 a 06.08.2009
PERÍODO : 14.07.2011 a 12.08.2011 (30)dias.

PORT: Nº. 358/05.07.2011 - DETERMINAR
NOME : FRANCY MARIA DA COSTA CORRÊA
MATRICULA : 5148804-2
CARGO : MEDICO VETERINÁRIO
LOTAÇÃO : DEPARTAMENTO DE EPIDEMIOLOGIA
TRIÊNIO : 02.07.2002 a 01.07.2005
PERÍODO : 01.08.2011 a 30.08.2011 (30)dias.

PORT: Nº. 357/04.07.2011 - CONCEDER
NOME : RANIERE ROCHA GUIMARÃES
MATRICULA : 54193910-2
CARGO : ANALISTA DE SISTEMA
LOTAÇÃO : GABINETE
TRIÊNIO : 24.07.2007 a 23.07.2010
PERÍODO : 21.06.2011 a 19.08.2011 (60)dias.

PORT: Nº. 345/04.07.2011 - CONCEDER
NOME : JOCILEIDE DE SOUSA GOMES
MATRICULA : 57198223-1
CARGO : FARMACEUTICO BIOQUIMICO
LOTAÇÃO : DIRETORIA TECNICA
TRIÊNIO : 04.06.2011 a 03.06.2011
PERÍODO : 01.07.2011 a 29.08.2011 (60)dias.

PORT: Nº. 344/04.07.2011 - CONCEDER
NOME : JOSE MARIA PIMENTEL SOUZA
MATRICULA : 87017-1
CARGO : AGENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
LOTAÇÃO : DIVISÃO DO ALMOXARIFADO
TRIÊNIO : 13.08.1982 a 12.08.1985
PERÍODO : 01.07.2011 a 30.07.2011 (30)dias.

PORT: Nº. 351/04.07.2011 - CONCEDER
NOME : SONIA ABADIA
MATRICULA : 81183-1
CARGO : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO : DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO À SAÚDE

TRIÊNIO : 08.03.1995 a 07.03.1998
PERÍODO : 01.07.2011 a 29.08.2011 (60)dias.

PORT: Nº. 352/04.07.2011 - CONCEDER
NOME : SONIA ABADIA
MATRICULA : 81183-1
CARGO : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO : DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO À SAÚDE
TRIÊNIO : 08.03.1998 a 07.03.2001
PERÍODO : 30.08.2011 a 28.10.2011 (60)dias.

PORT: Nº. 353/04.07.2011 - CONCEDER
NOME : SONIA ABADIA
MATRICULA : 81183-1
CARGO : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO : DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO À SAÚDE
TRIÊNIO : 08.03.2001 a 07.03.2004
PERÍODO : 29.10.2011 a 27.12.2011 (60)dias.

PORT: Nº. 354/04.07.2011 - CONCEDER
NOME : SONIA ABADIA
MATRICULA : 81183-1
CARGO : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO : DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO À SAÚDE
TRIÊNIO : 08.03.2004 a 07.03.2007
PERÍODO : 28.12.2011 a 25.02.2012 (60)dias.

PORT: Nº. 355/04.07.2011 - CONCEDER
NOME : SONIA ABADIA
MATRICULA : 81183-1
CARGO : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO : DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO À SAÚDE
TRIÊNIO :08.03.2007 a 07.03.2010
PERÍODO : 26.02.2012 a 25.02.2012 (60)dias.

PORT: Nº. 343/04.07.2011 - CONCEDER
NOME : MARIA DE NAZARÉ CORRÊA REIS
MATRICULA : 85375-1
CARGO : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO : DIVISÃO DE COMUNICAÇÃO
TRIÊNIO : 01.07.2005 a 30.06.2008
PERÍODO : 04.07.2011 a 02.08.2011 (30)dias.

PORT: Nº. 356/04.07.2011 - CONCEDER
NOME : MARIA JOSE MOURA DE SOUZA
MATRICULA : 5414598-3
CARGO : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO : SEÇÃO DE TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO
TRIÊNIO : 20.05.2008 a 19.05.2011
PERÍODO : 01.06.2011 a 30.07.2011 (60)dias.

PORT: Nº. 346/04.07.2011 - CONCEDER
NOME : MARIA HELENA DE OLIVEIRA ALMEIDA
MATRICULA : 5099595-1
CARGO : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO : PROVISÓRIO
TRIÊNIO : 14.09.1998 a 13.09.2001
PERÍODO : 01.07.2011 a 29.08.2011 (60)dias.

PORT: Nº. 349/04.07.2011 - CONCEDER
NOME : ANDRÉ MENDONÇA CANICEIRO
MATRICULA : 57190386-1
CARGO : FARMACEUTICO
LOTAÇÃO : DIVISÃO DE ALMOXARIFADO
TRIÊNIO : 16.10.2007 a 15.10.2010
PERÍODO : 15.07.2011 a 13.08.2011 (30)dias.

PORT: Nº. 348/04.07.2011 - CONCEDER
NOME : MARÍLIA DO SOCORRO BRITO SOUSA
MATRICULA : 5115990-1
CARGO : CONTADOR
LOTAÇÃO : DDRA/DIRETORIA OPERACIONAL
TRIÊNIO : 15.03.2005 a 14.03.2008
PERÍODO : 11.07.2011 a 09.08.2011 (30)dias.

PORT: Nº. 347/04.07.2011 - CONCEDER
NOME : JOSÉ LUIS DOS SANTOS VIEIRA
MATRICULA : 81205-1
CARGO : FARMACEUTICO
LOTAÇÃO : DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO A SAÚDE
TRIÊNIO : 05.03.2007 a 04.03.2010
PERÍODO : 18.07.2011 a 16.08.2011 (30)dias.

TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem efeito a publicação no DOE: 31.939/17.06.2011 
do Laudo Médico n° 111748A/25.05.2011 de Incapacidade 
Definitiva da servidora KATIA SOARES HAGE, Matrícula nº 
5087864.

TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem efeito a PORTARIA N° 304/07.06.2011 que 
concedeu (01) mês de Licença Prêmio, no período de 
04.07.2011 a 02.08.2011 à servidora ANA LUCIA DA SILVA 
REZENDE , matrícula 82520-3, cargo de Nutricionista, lotado 
no Departamento de Atenção à Saúde publicado no DOE n° 
31.937/15.06.2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
DDV/DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA 
SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE, em 07.07.2011.
ANA CONCEIÇÃO CARDOSO BEZERRA
Diretora do DRH/GAB/SESPA


